
 
 

 

Odůvodnění změny výzvy č. 3 k předkládání žádostí 

o podporu v Operačním programu Technická pomoc 

 

Řídicí orgán OPTP vyhlásil dne 12. 10. 2015 výzvu č. 3 pro prioritní osu č. 1 „Podpora řízení 

a koordinace Dohody o partnerství“, v rámci které jsou podpořeny aktivity specifického cíle 1.3 

– Podpora kapacit pro implementaci ESIF na nižší než národní úrovni. 

Při provádění kontrolní činnosti a řešení způsobilosti výdajů ŘO OPTP identifikoval, že u 

některých příjemců vznikají nejasnosti při výkladu způsobilosti výdajů na odměny ve vztahu  

výše jejich ročního úhrnu a pracovního úvazku daného zaměstnance. V zájmu 

transparentnosti a vyjasnění této oblasti a v souladu s platným zněním bodu 2.1.1. Způsobilost 

osobních nákladů  přílohy č. 11 Pravidla způsobilosti a dokladování Pravidel pro žadatele a 

příjemce  OPTP 2014-2020 přistoupil ŘO OPTP k formulační úpravě výzvy.     

Změny ve výzvě 

V návaznosti na výše uvedené se ŘO OPTP rozhodl provést následující změny výzvy č. 3, 

které spočívají v úpravě: 

Části 6. „Informace o způsobilosti výdajů“:  

a) projekty řídících orgánů ROP 2007-2013  

• Doplnění poslední odrážky u odstavce Mezi nezpůsobilé patří také následující 

výdaje: výdaje na odměny přesahující stanovené limity ročního úhrnu odměn při 

plném úvazku: 

o Referent – 100 000,- Kč 

o Vedoucí oddělení – 120 000,- Kč 

o Vedoucí odboru – 140 000,- Kč 

o Ředitel -  160 000,- Kč 

 

b) projekty nositelů ITI 

Doplnění poslední odrážky u odstavce Mezi nezpůsobilé patří také následující výdaje:  

• výdaje na odměny přesahující stanovené limity ročního úhrnu odměn při plném  

úvazku 

o Referent – 100 000,- Kč 

o Vedoucí oddělení – 120 000,- Kč 

o Vedoucí odboru – 140 000,- Kč 

o Ředitel -  160 000,- Kč 

 

 

c) projekty organizací zajišťující činnosti sekretariátu Regionální stálé konference 

Doplnění poslední odrážky u odstavce Mezi nezpůsobilé patří také následující výdaje:  



 
 

• výdaje na odměny přesahující stanovené limity ročního úhrnu odměn při plném  

úvazku 

o Referent – 100 000,- Kč 

o Vedoucí oddělení – 120 000,- Kč 

o Vedoucí odboru – 140 000,- Kč 

o Ředitel -  160 000,- Kč 

 

Účinnost změny ve výzvě 

Pozměněná výzva č. 3 bude účinná od 1. 2. 2021.  

ŘO OPTP je oprávněn měnit výzvu. 

Dopad na již podané projekty 

Příjemci budou mít po nabytí platnosti dané změny možnost zažádat o změnu stávajícího 

projektu, nebo projekt stáhnout a podat nový upravený projekt.  


